
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

      CIG  ZC73CCF503 
      CUP E24D21000230006 

Al sito Web 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) –  – ART.50 
DEL DECRETO LEG.VO 36/2023. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-   
2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 
“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 
digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”.  AZIONE 13.1.1A. 

 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle     Amministrazioni Pubbliche; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 100100/23 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 
scuole, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU. AZIONE 13.1.4A 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 
VISTA la dichiarazione di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 e le relative 
variazioni di bilancio; 
CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 
consultazione listini, consultazione albi fornitori, offerte sul MEPA; 
CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende 
acquisire ha consentito di individuare la ditta MAGIKA SERVICE SRL-   Via VILLA CIPRESSI 14 

CITTA’ S. ANGELO (pe) che propone, per i beni richiesti, un prezzo congruo al mercato per i servizi 
da affidare; 
VISTA l’ offerta economica pervenuta dalla ditta MAGIKA SERVICE SRK; 
VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

Protocollo n. 0012043/2023 del 11/10/2023



 
 
 
 
PRECISATO che l’affidamento di che trattasi verrà formalizzato e perfezionato attraverso il 
M.E.P.A. utilizzando l’apposita procedura; 

 
DETERMINA 

 
   Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 
 Art. 2 l’acquisto tramite affidamento diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per la fornitura di sostituzione rete LAN alla Ditta MAGIKA SERVICE 
SRL  per la digitalizzazione della didattica; 
 

  Art.3 L’importo complessivo della spesa è di € 5.354,50 (cinquemilatrentaquattro/50) di imponibile, 
IVA  esclusa,  che verrà liquidato con il sistema split payment; 
 

Art. 4 Di assumere l’impegno di spesa nel progetto/attività A03/13 del programma annuale 2023, 
che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 
 
Art. 5 La spesa sarà liquidata quando, verificata la corrispondenza della fornitura con l’ordine, 
l’istruttoria sarà completata con tutta la documentazione che la normativa vigente prevede in 
materia di regolarità contributiva, finanziaria ed amministrativa; 
 
Art. 6 Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Maria Antonella Ascani; 
 
Art. 7 Si dispone    la    pubblicazione    del    presente    provvedimento    sul    sito    dell’Istituto    
nell’area Amministrazione Trasparente, sezione bandi di gara e contratti. 

 
 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             (Prof.ssa Maria Antonella ASCANI) 

                                                                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/Vd 
 

 

 


		2023-10-11T17:26:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ANTONELLA ASCANI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




